
1. Empleados:

N' DIRECCIÓNjUNIDADjDEPTO. NOMBRE FUNCIONARIO RESPONSABLE CARGO FUNCIONARIO RESPONSABLE MUJERES HOMBRES

1 Auditoría Interna Doris Magdalena Castro Hernández Jefe de la Unidad de Auditoría Interna 2 4

2 Presidencia Federico Guillermo Guerrero Munguía Presidente Registrador Nacional 5 3

3 Asesoría Institucional Julio Salomón Díaz MOisés Asesor Institucional 1

4 Asesoría Jurídica Juan Pablo Ramos Orellana Asesor Jurídico 2 3

S
Unidad de Relaciones Públicas y

Mayrene Emperatriz Zamora Moreno
Encargado de Relaciones Públicas y

3
Comunicaciones Comunicaciones

6 Unidad de Acceso a la Información Pública T Oficial de Información i 2

7 Dirección Ejecutiva No hay nombramiento Director Ejecutivo 3 1

8 Unidad de Supervisión y Control de Contratos Marlon Arnoldo Avendaño Martínez
Encargado de la Unidad de Supervisión y Control

1 1
de Contratos

9 Unidad de Planificación José Ricardo Avendaño Castañeda
Jefe de la Unidad de Planificación/Director de

2 1
Aseguramiento de Calidad Ad Honoren

10 Unidad de Proyectos José Armando Guerrero Rivas Jefe de la Unidad de Proyectos 1

11 Unidad Ambientallnstitucional William Alexander Romero Landaverde Jefe de la Unidad Ambientallnstitucional 1 1

12 Unidad de Género Jesica Ivette Martinez de Rodríguez Jefa de la Unidad de Género 2 1

13 Dirección Financiera Jesús Roberto Manda Orozco Director de Administración y Finanzas 1 1

14 Departamento de Presupuesto Lorena Beatriz Viana de Ramos Jefe de Departamento de Presupuesto 2

15 Departamento de Contabilidad Jorge Alberto Berrios Gómez Jefe de Departamento de Contabilidad 2

16 Departamento de Tesorería Estela Carolina Rivera Reyes Jefe de Departamento de Tesorería 4 3

17 Unidad de Adquisiciones y Contrataciones
Karen Elizabeth Trujillo Contreras

Jefe de la Unidad de Adquisiciones y
2 2

Institucionales Contrataciones Institucionales

18 Dirección Administrativa Ángel Albino Alvarenga Salazar Director Administrativo 1

19 Unidad de Gestión Documental y Archivos Héctor Adonay Romero Aguilar Oficial de Gestión Documental y Archivos 2

20 Departamento de Archivo Documental
Felipe Aarón Figueroa Argueta

Jefe interino del Departamento de Archivo
10 22

Registral Documental Rezistral

21 Departamento de Archivo Central José Mauricio Hernández Lara Jefe del Departamento de Archivo Central 2

22 Unidad de Recursos Humanos Marlene Elizabeth Molina Mejía Jefa de la Unidad de Recursos Humanos 10 2

23 Unidad Administrativa Institucional Bernardo Santos Chilet Valiente Jefe de la Unidad Administrativa Institucional 9 20

24 Departamento de Suministros José Carlos Hernández Henriquez Encargado del Departamento de Suministros 2

25 Departamento de Activo Fijo Mayra Patricia Zúniga de Tejada Encargada del Departamento de Activo Fijo 1 3

26 Departamento de Transporte No hay nombramiento Encargado de Transporte 13

27 Dirección de Registro de Personas Naturales Jaime Ernesto Cerón Siliézar Director de Registro de Personas Naturales 1

28 Unidad Juridica Registral Beatriz Elizabeth Castillo Saldívar Jefe de la Unidad Juridica Registral 31 9

29 Departamento Jurídico de DUI en el Exterior No hay nombramiento
Jefe del Departamento Jurídico de DUI en el

11 10
Exterior

30 Unidad Coordinadora de los Registros del
Linda Aracely Amaya de Morán

Asistente Jurídico de Presidencia y Jefe Ad 7 8
Estado Familiar Honoren de la UCREF

31 Unidad de Procesamiento de Partidas Gricelda Gicela Lemus Zimmermann Jefa de la Unidad de Procesamiento de Partidas 16 20

32 Dirección de Aseguramiento de Calidad José Ricardo Avendaño Castañeda
Director de Aseguramiento de Calidad Ad

Honoren

33 Unidad de Control de Calidad Numa Pompilio Espinoza Fernández Jefe de la Unidad de Control de Calidad 1 2

34 Dirección de Identificación Ciudadana Ángela María Deleón de Ríos Directora de Identificación Ciudadana 4 4

35 Unidad de Supervisión y Control Julio Cesar Marroquín Hernández
Coordinador de la Unidad de Supervisión y 47 22
Control

Unidad de Supervisión y Control de DUI en el - Cooridnador de la Unidad de Supervisión y36 María Elena Ponce Castillo 32 9
Exterior Control de DUI en el Exterior
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\j,~7'f Unidad de Verificación y Asistencia Judicial Francisco Edgardo Flores Rodríguez
Jefe de la Unidad de Verificación y Asistencia

2 S
Judicial

38 Dirección de Informática Nelson Atilio Cornejo Director de Informatica 1 1

39 Unidad de Desarrollo de Aplicaciones No hay nombramiento Jefe de la Unidad de Desarrollo de Aplicaciones 1 6

40 Unidad de Administración de Base de Datos Ernesto David Perdomo Barraza
Jefe de la Unidad de Administración de Base de

2 2
Datos ,

41
Unidad de Administración de Redes y Recursos

Luis Armando Herrera Orellana
Jefe de la Unidad de Administración de Redes y

1 8
Informaticos Recursos Informaticos

TOTALES 218 199
TOTAL GENERAL 417



5. Listado de Direcciones y Unidades:

N° DIRECCIÓN/UNIDAD/DEPTO. NOMBRE FUNCIONARIO RESPONSABLE MUJERES HOMBRES
},'"

1 Auditoría Interna Doris Magdalena Castro Hernández 2 4

2 Presidencia Federico Guillermo Guerrero Munguía S 3

3 Asesoría Institucional Julio Salomón Díaz Moisés 1

4 Asesoría Jurídica Juan Pablo Ramos Orellana 2 3

5 Unidad de Relaciones Públicas y Comunicaciones Mayrene Emperatriz Zamora Moreno 3

6 Unidad de Acceso a la Información Pública 2

7 Dirección Ejecutiva No hay nombramiento 3 1

8 Unidad de Supervisión y Control de Contratos Marlon Arnoldo Avendaño Martínez 1 1

9 Unidad de Planificación José Ricardo Avendaño Castañeda 2 1

10 Unidad de Proyectos José Armando Guerrero Rivas 1

11 Unidad Ambientallnstitucional William Alexander Romero Landaverde 1 1

12 Unidad de Género Jesica Ivette Martinez de Rodríguez 2 1

13 Dirección Financiera Jesús Roberto Manda Orozco 1 1

14 Departamento de Presupuesto Lorena Beatriz Viana de Ramos 2

15 Departamento de Contabilidad Jorge Alberto Berrios Gómez 2

16 Departamento de Tesorería Estela Carolina Rivera Reyes 4 3

17 Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales Karen Elizabeth Trujillo Contreras 2 2

18 Dirección Administrativa Ángel Albino Alvarenga 5alazar 1

19 Unidad de Gestión Documental y Archivos Héctor Adonay Romero Aguilar 2

20 Departamento de Archivo Documental Registral Felipe Aarón Figueroa Argueta 10 22

21 Departamento de Archivo Central José Mauricio Hernández Lara 2

22 Unidad de Recursos Humanos Marlene Elizabeth Molina Mejía 10 2

23 Unidad Administrativa Institucional Bernardo Santos Chilet Valiente 9 20

24 Departamento de Suministros José Carlos Hernández Henriquez 2

25 Departamento de Activo Fijo Mayra Patricia Zúniga de Tejada 1 3

26 Departamento de Transporte No hay nombramiento 13

27 Dirección de Registro de Personas Naturales Jaime Ernesto Cerón Siliézar 1

28 Unidad Juridica Registral Beatriz Elizabeth Castillo Saldívar 31 9

29 Departamento Jurídico de DUI en el Exterior No hay nombramiento 11 10

30 Unidad Coordinadora de los Registros del Estado Familiar Linda Aracely Amaya de Morán 7 8-

aerodriguez
Text Box
Fátima Rutilia Romero Escobar



31 Unidad de Procesamiento de Partidas Gricelda Gicela Lemus Zimmermann 16 20

32 Dirección de Aseguramiento de Calidad José Ricardo Avendaño Castañeda

33 Unidad de Control de Calidad Numa Pompilio Espinoza Fernández 1 2

34 Dirección de Identificación Ciudadana Ángela María Deleón de Ríos 4 4

3S Unidad de Supervisión y Control Julio Cesar Marroquín Hernández 47 22

36 Unidad de Supervisión y Control de DUI en el Exterior María Elena Ponce Castillo 32 9

37 Unidad de Verificación y Asistencia Judicial Francisco Edgardo Flores Rodríguez 2 5

38 Dirección de Informática Nelson Atilio Cornejo 1 1

39 Unidad de Desarrollo de Aplicaciones No hay nombramiento 1 6

40 Unidad de Administración de Base de Datos Ernesto David Perdomo Barraza 2 2

41 Unidad de Administración de Redes y Recursos
Luis Armando Herrera Orellana 1 8

Informaticos

TOTALES 218 199

TOTAL GENERAL 417
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